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Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe "RYHOMET" Sp. z o.o. 
Tychy, Polska 

Twórca wzoru zdobniczego: Mateusz  Durski 

Układ elementów wibroprasowych 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 18.10.99 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t uła d elementó w 
wibroprasowych, przeznaczon y d o wykonywani a różnorodnych 
kompozycji brukowanych dróg, chodników i placów. 

Istotą wzoru zdobniczego jest nowa postać uładu elementów 
wibroprasowych, przejawiająca si ę w  kształci e i  kolorz e 
kompozycji wykonanyc h n a bazi e zestaw u czterec h różnych 
elementów kostek. 

Przedmiot wzoru zdobniczego ,jest przedstawiony na załączo-
nym rysunku , n a który m fig. l ukazuj e kompozycj ę radialne j 

rozety, fig. 2 -  kompozycję rybic h łusek , fig. 3 -  kompozycję 
naprzemiennych rybic h łusek , fig.4 - kompozycję fali i fig.5 
przedstawiającą kompozycję w kształcie jodełki . 

Zestaw elementów wibroprasowych zawier a cztery elementy: 

w kształci e zbliżonym d o liter y "V " ora z w  kształci e 

prostokąta, kwadrat u i  ośmioboku foremnego . Długość bokó w 

elementów zestawu opiera się na wielkości bazowej, która jest 
długością bokó w kwadratu , bokó w ośmiokąta foremnego , końców 
ramion element u w  kształci e liter y "V " i  krótszeg o bok u 



elementu w  kształci e prostokąta. Natomias t dłuższy bo k 

prostokątnego element u jes t dw a raz y dłuższy o d wielkości 
bazowej. Elemen t w  kształci e liter y "V " m a ramion a 

rozmieszczone prostopadl e i  rozsunięte o  odległość wielkości 
bazowej, natomiast długość wewnętrznych boków ramion jest równa 
połowie, a zewnętrznych boków półtorakrotności tej wielkości. 

Elementy zestaw u umożliwiają wykonani e różnorodnych 
układów, z  któryc h najbardzie j typowym i s ą kompozycj e w 

kształcie radialnej rozety, rybich łusek, naprzemiennych rybich 

łusek, fali i jodełki. 

Układ zestawu w kształcie radialnej rozety, przedstawiony 

na fig.l , charakteryzuj e si ę radialny m rozmieszczenie m 

elementów, prz y czy m wewnątrz rozet y znajduj e si ę elemen t w 
kształcie ośmioboku foremneg o otoczony czterema elementam i w 
kształcie liter y "V " n a styk u któryc h w  kolejne j warstwi e 

znajdują się elementy prostokątne, stykające się z elementami 
w kształcie litery "V", umieszczonymi w narożnikach. W rogach 
sąsiadujących z e sobą kompozycji rozet znajdują si ę elementy 
kwadratowe. Ukła d radialne j rozet y może by ć rozszerzon y o 

kolejne warstwy przez dokładanie w narożach rozety elementów w 
kształcie "V " i  wypełniani e przestrzen i pomiędzy tym i 

elementami innym i elementami , czyl i elementam i w  kształci e 

kwadratu lub prostokąta. 
Odmiana układu w kształcie rybich łusek, przedstawiona na 

fig.2, charakteryzuj e si ę zastosowanie m jedyni e elementó w w 

kształcie litery "V", które są zorientowane w jednym kierunku 
w postaci przemieszczonych i stykających się ze sobą pasów. 

Odmiana układ u przedstawion a n a fig. 3 w  kształci e 

naprzemiennych rybich łusek, charakteryzuje się zastosowanie m 
elementów w kształcie litery "V", które ułożone są stykającymi 
się ze sobą rzędami z przeciwnie skierowanych elementów. 

Odmiana układu przedstawiona na fig.4 w kształcie fali , 

charakteryzuje się zastosowaniem elementów w kształcie litery 
"V" i  elementó w prostokątnych, prz y czy m pomiędzy końcami 
ramion odwrotnie skierowanych elementów w kształcie litery "V" 

umieszczone są elementy prostokątne. Długość prostych odcinków 
fali może zosta ć powiększona prze z zastosowani e dodatkowyc h 

elementów prostokątnych lub kwadratowych. 
Odmiana układ u w  kształci e jodełki , przedstawion a n a 

fig.5, charakteryzuje się zastosowaniem elementów w kształcie 
litery "V M i  elementó w prostokątnych, prz y czy m element y w 



kształcie liter y "V " zorientowan e s ą rzędami w  ty m samy m 

kierunku, a  d o końców ramio n przystawion e s ą element y 

prostokątne, stanowiące ich przedłużenie a stykają się ze sobą 
bokami o różnych długościach. 

Dodatkową cech ą przedstawionyc h powyżej podstawowyc h 

kompozycji jes t możliwość ic h modyfikacj i i  powiększenia 
różnorodności form przez dobór kolorów elementów i ich różnych 
zestawień barwnyc h ora z kontrastó w n a wzó r szachownic y lu b 

skupisk o podobnym kontraście. 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Ukła d elementó w wibroprasowyc h d o wykładani a 

brukowanych powierzchn i dróg , znamienny tym, że posiad a 

elementy zestaw u w kształcie prostokąta, kwadratu, ośmioboku 
foremnego i  w  kształci e zbliżonym d o liter y "V" , któr e w 

komplecie lu b oddzielnie tworz ą ukła d w  kształci e radialne j 

rozety, rybic h łusek , naprzemiennyc h rybic h łusek , fal i i 

jodełki, ja k pokazan o n a załączonym rysunk u fig.l , fig.2 , 

fig.3, fig.4 i fig.5. 

2. Ukła d wedłu g zastrz.l , znamienny tym, że wewnątrz 
radialnej rozety znajduj e si ę elemen t w kształci e ośmioboku 
foremnego otoczony czterema elementami w kształcie litery "V", 

a w  kolejne j warstwi e znajduj ą si ę element y prostokątne, 
umieszczone pomiędzy podobni e rozmieszczonym i w  narożach 
elementami w  kształci e liter y "V" , natomias t w  rogac h 

sąsiadujących ze sobą radialnych kompozycji rozet znajduje się 
element kwadratowy, jak pokazano na załączonym rysunku fig.l, 

3. Układ wedłu g zastrz.l , znamienny tym, że element y w 
kształcie liter y "V " s ą zorientowan e w  jedny m kierunk u w 

postaci przemieszczonyc h i  stykających si ę z e sob ą pasó w n a 
kształt rybich łusek, jak pokazano na załączonym rysunku fig.2. 

4. Układ wedłu g zastrz.l , znamienny tym, że element y w 
kształcie liter y "V " ułożone s ą przeciwni e skierowanym i i 

stykającymi si ę z e sob ą rzędami n a kształ t naprzemiennyc h 



rybich łusek, jak pokazano na załączonym rysunku fig.3. 

5. Ukła d wedłu g zastrz.l , znamienny tym, że pomiędzy 
końcami ramio n odwrotni e skierowanyc h elementó w w  kształci e 

litery "V" umieszczone są elementy prostokątne tworząc kształt 
fali, jak pokazano na załączonym rysunku fig.4. 

6. Układ wedłu g zastrz.l , znamienny tym, że elementy w 
kształcie liter y "V " zorientowan e s ą rzędami w  ty m samy m 

kierunku, a  d o końców ramio n przystawion e s ą element y 

prostokątne, stanowiące ich przedłużenie i stykają się ze sobą 
bokami o różnych długościach tworząc wzór jodełki, jak pokazano 
na załączonym rysunku fig.5. 
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